
Protokół nr XVII/2020 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 21 października 2020r. w hali sportowej w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 14 

radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączona do protokołu lista 

obecności przedstawia obecność radnych. Wśród zaproszonych gości byli: Dyrektor Zespołu Szkół 

w Skrwilnie – Iwona Jeżewska-Świeżak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Okalewie -Bernadeta 

Cieplińska oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skudzawach – Hanna Insadowska. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji. Przewodnicząca Rady zaproponowała dodać do porządku obrad 

następujący punkt: 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz 

Gminy Skrwilno nieruchomości z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

Rada Gminy w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła zaproponowany 

porządek obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

3. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2020r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  nieruchomości  

stanowiącej własność Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Skrwilno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych 

na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Skrwilno 

nieruchomości z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

14. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

15. Wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad. 

  



Ad. 2.  

 Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Skrwilno przedstawili informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech Przedstawiła informację z wykonania budżetu za I 

półrocze 2020r. Nikt z obecnych osób nie zabrał głosu. 

Ad. 4. 

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Radny Paweł Kosubudzki oraz radna Joanna Kacprzycka odnieśli się do planowanej 

inwestycji związanej z ul. Targową w Skrwilnie. Uchwała Nr XVII/120/20 zmieniająca uchwałę 

w sprawie budżetu na 2020r. została podjęta w głosowaniu imiennym, 13 głosów za, 1 głos przeciw. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVII/121/20 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Skrwilno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/122/20 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 

przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XVII/123/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/124/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 

radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 9.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/125/20 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 

radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 10. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Radny Piotr Tatkowski zadał pytanie dotyczące podwyżki 

opłaty za odpady. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr 

XVII/126/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/127/20 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 



świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 12.  

Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/128/20 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są 

zobowiązywani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 13.  

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XVII/129/20 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy 

Skrwilno nieruchomości z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 14. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Odbyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu ostatnio zakończonej inwestycji pn. 

Przebudowa drogi gminnej nr 120425C Skudzawy – Urszulewo ETAP II – od km 0+000 do km 2+300 

odcinek od km 0+000 do km 1+390, która zakończyła się bez uwag. Niebawem również rozpozna się 

kolejne rozgraniczeni na drogach gminnych. Gmina Skrwilno przejdzie w posiadanie 3,5-

kilometrowego odcinka dróg powiatowych. W ostatnim czasie do użytku została oddana świetlica w 

miejscowości Zambrzyca, która jest w pełni wyremontowana i wyposażona w niezbędne sprzęty. 

Gminna Biblioteka Publiczna pozyskała 30.000 zł dotacji na zakup wyposażenia. Od 1 listopada 

zostanie powierzone stanowisko dyrektora powstającego Gminnego Domu Kultury, który w pełni 

rozpocznie funkcjonowanie na początku roku. Zakończył się remont chodnika w miejscowości Czarnia 

Duża. Radny Paweł Kosobudzki zadał pytanie dotyczące drogi Skudzawy-Urszulewo, na które 

odpowiedział Wójt Gminy.  

Ad. 15. 

 Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 16. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XVII 

sesję. 
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